

Find vejen frem
VIA University College

HF i Nørre Nissum



Kostskolens ABC

Velkom- men

Velkommen som kostskoleelev på HF i Nørre Nisum. Vi er glade for at have dig her! En forudsætning for at bo på kostskolen er at være elev på vores hf-uddannelse. Derfor gælder skolens studie- og ordensregler også på kostskolen. Som kostskoleelev er du en del af et forpligtende fællesskab, hvor du kan være sammen med dine venner fra kostskolen det meste af døgnet. I spiser sammen, og I kan være meget sammen i fritiden, hvor der er frivillige og obligatoriske aktiviteter. I kan være aktive sammen eller slappe af sammen i halområdet eller i kostskolens dagligstue med et brætspil eller et spil billard.

Det meste af jeres tid på kostskolen vil der være en ansat til stede. Vi er fire fastansatte og en flok timelærere, der skiftes til at være her i løbet af dagen og aftenen. Du kan snakke med os om meget forskelligt – skolen, praktiske råd, personlige spørgsmål med mere. Som kostskoleelev har du medansvar for, at dagligdagen bliver så god som mulig

for dig og de andre elever. Du skal derfor vise det nødvendige hensyn og udføre de opgaver, som hænger sammen med at bo på kostskolen.

I denne ABC kan du læse lidt om livet på kostskolen. Noget af det har du allerede læst i tillægget til lejekontrakten, andet er nyt. Her står ikke alt, vi kan ikke fange stemninger, så vi opfordrer dig til at komme ud og opleve kostskolelivet på egen krop – invester lidt af dig selv og få meget mere tilbage! Vi glæder os til at lære dig bedre at kende.

De bedste hilsner
*Peter, Josefine, Annelis, Karen,
Søren og Tina*



Hvem kan jeg få fat i

Kostskolen ved HF i Nørre Nissum Svinget 5 7620 Lemvig

Administration af værelser

Mia Rostgaard Mikkelsen

T: 8755 0912.

Træffetid på hverdage kl. 8.00-15.00.

Mia kan også træffes på mirm@via.dk.

Pedelvagten

T: 2033 4820.

Du skal ringe til dette nummer efter kl. 15.00 og i weekenden, hvis du oplever tekniske problemer, der ikke kan vente til næste hverdag.

Vagttelefonen

T: 8755 3306. Du skal ringe til dette nummer efter kl. 22 og i weekenderne ved akut behov for hjælp.

Kostskoleleder

Karen Haahr Larsen

T: 8755 3284 eller på haa@via.dk

Gangenes kontaktpersoner

Gangene har hver deres kontaktperson, der kan træffes på hverdage kl. 8.00-12.00 eller på mail.

Home

Karen Haahr Larsen

T: 8755 3284 eller på haa@via.dk

Troja øverste gang

Peter Byg Venø

T: 8755 3262 eller på pven@via.dk

Troja nederste gang

Karen Haahr Larsen

T: 8755 3284 eller på haa@via.dk

Elysium nederste korte gang

Annelis Strange Hansen

T: 8755 3350 eller på alsh@via.dk

Elysium nederste lange gang

Peter Byg Venø

T: 8755 3262 eller på pven@via.dk

Elysium mellemste korte gang

Annelis Strange Hansen

T: 8755 3350 eller på alsh@via.dk

Elysium mellemste lange gang

Annelis Strange Hansen

T: 8755 3350 eller på alsh@via.dk

Elysium øverste korte gang

Josefine Borup

T: 8755 3287 eller på jbor@via.dk

Elysium øverste lange gang

Josefine Borup

T: 8755 3287 eller på jbor@via.dk

Hvordan får du fat i os?

Fra kl. 07.30 til kl. 22.00 er der på hverdage ansatte på arbejde. Dem skal du gribe fat i.

Fra kl. 22.00 og i weekenderne kan du ved akut behov ringe til kostskolens vagt-telefon på nummer 8755 3306.

Kontaktoplysninger der også er gode at have

Studieadministrativ partner Trine Karstoft.

Træffetid på hverdage kl. 8.00-15.00

T: 8755 3263 eller på akk@via.dk

Lægevagten Midtjylland

T: 7011 3131 mellem kl. 16.00 og 8.00

Klinik for Almen Medicin

Østergade 30, 7620 Lemvig

T: 7843 5080

Lægerne i Østergade

Østergade 24, 7620 Lemvig

T: 9782 1777

Tandlægehuset Ågade

Ågade 7, st., 7620 Lemvig

T: 9782 0815

Tandlæge Ole Hulegaard Jensen

Søndergade 3-5, 7620 Lemvig

T: 9782 0955

Lemvig Kommune

Rådhusgade 2, 7620 Lemvig

T: 9663 1200

Kostskolens vision

Kostskolens vision

I livet på kostskolen ønsker vi at støtte vores kostskoleelever i at blive livsduelige. Med det forstår vi, at man med og som sig selv, alene og sammen med andre, kan tage de for ens livsførelse rigtige valg i og på tværs af uddannelse, kostskole og fritid. Vi ønsker, at kostskoleeleverne i det nære og det fjerne udvikler samfundsengagement som delagtige og handlekraftige unge. Vi har fokus på eleverne som handleduelige individer i en skolekultur, der også rækker videre ud i verden og støtter eleverne i at tage ansvar for fællesskaber, fordi de tror på egne ressourcer og evner i forhold til at være i verden.

Vi ønsker, at livet som kostskoleelev er aktivt, idérigt, mangfoldigt, nært og inkluderende. Vi tror på, at når vi alle tager del i forpligtende fællesskaber og løfter i flok, så kan næsten alt lykkes både i relation til uddannelse, kostskole og fritid.

Et fællesskab der giver vinger.

Kostskolens værdigrundlag

Det forpligtende fællesskab er grundfundamentet på kostskolen, og det udgør en rød tråd i samtlige værdier. Gennem en fortsat opmærksomhed på det at være sammen i et forpligtende fællesskab arbejder vi frem mod, at det bliver en selvfølgelig del af livet på kostskolen.

For at engagere sig i et fællesskab skal det give mening, og der kan være behov for hjælp, for at nå dertil. Det handler ikke blot om at være sammen, men om at skabe noget at være fælles om. Vi skal skabe vores skole. Det forpligtende fællesskab er nemlig positiv fælles skabelse, hvor man både yder noget til fællesskabet, men også får så uendeligt meget igen.



Vi har alle et ansvar for, at det forpligtende fællesskab kommer til at blomstre, og det er afgørende vigtigt, at:

- Vi møder hinanden med lydhørhed, anerkendelse og hjælpsomhed.
- Vi ser hinanden som ligeværdige med respekt for forskelligheder.
- Forældre bakker op om elevernes skolegang og indgår som en aktiv samarbejdsressource.
- Vi overholder aftaler og forpligtelser på kostskolen og uddannelsen.
- Vi støtter hinanden i at handle og leve bæredygtigt og sundt afstemt til kontekst og muligheder.
- Vi følger kostskolens og uddannelsens regler og møder rettidigt.
- Vi respekterer kostskolen som et hjem for os hver især samtidigt med, at vi støtter hinanden i at møde omverdenen nysgerrigt, med åbenhed og interesse.
- Kostskolen og lokalsamfundet gør gensidig brug af hinanden i fællesskabende aktiviteter.
- Vi inddrages i og initierer selv til delagtighed i beslutningsprocesser og udvalg.

Her er dit kostskoleliv

Tidspunkt/dage	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag	Lørdag	Søndag
Kl. 7.00-7.30 Valgfri		Mulighed for aktivitet. Forskellige aktiviteter i løbet af året, præsenteres ved skolestart		Mulighed for aktivitet. Forskellige aktiviteter i løbet af året, præsenteres ved skolestart			Fritid/aktivitet/ lektier Morgenmad når du står op
Kl. 7.30-8.30 Alle deltager	Morgenmad + tjek ind	Morgenmad + tjek ind	Morgenmad + tjek ind	Morgenmad + tjek ind	Morgenmad + tjek ind	Brunch kl. 10.00	
Kl. 8.15-15.20 Alle deltager	Skole 13.45-15.20 lektiecafe	Fordybelsestid	Skole	Skole	Fredagssamling 9.45 Skole	Fritid/aktivitet/lektier	
Kl. 11.35-12.05	Frokost	Frokost	Frokost	Frokost	Frokost		
Kl. 15.30-18.00	15.30-15.50: samling i sangsal – beskeder/sang 15.50-16.30 møde på gangene Fritid/aktivitet Eller 15.50-16.30: Oprydning og rengøring på gang/ køkken/område	Fritid/aktivitet	Fritid/aktivitet	Fritid/aktivitet	Fritid/aktivitet. Hver 4. fredag: Fredagscafé for alle	Fælles lørdage Tema- døgn 3-4 gange på et år. Her skal vi have sæsonoppyntning, fællesrengøring i fællesarealer, altaner, have, bålplads m.v. Fritid/aktivitet/lektier	Fælles søndage 2-3 gange på et år Lagkage, høj kage kl. 15.00 Fritid/aktivitet/ lektier
Kl. 17.15-18.00 Alle deltager	Fordybelse, ro og lektier	Fordybelse, ro og lektier	Fordybelse, ro og lektier	Fordybelse, ro og lektier	FRI		Fordybelse, ro og lektier
Kl. 18.00 Alle deltager	Aftensmad (i grupper)	Aftensmad (i grupper)	Aftensmad (i grupper)	Aftensmad (i grupper)	Aftensmad	Aftensmad	Aftensmad
Kl. 19.00-22.00	Fritid/aktivitet/ lektier	Fritid/aktivitet/lektier	"Alle ONSDAG" En gang om måneden i forårssemesteret" Fritid/aktivitet/ lektier	'Alle TORSDAG' En gang om måneden i efterårssemesteret. Fritid/aktivitet/lektier.	Fritid/aktivitet/ lektier	Fritid/aktivitet/ lektier	Fritid/aktivitet/ lektier

Rammer om det gode kostskoleliv

Affaldssortering

Vi sorterer vores affald på kostskolen i stativer, der står på kostskolens gange. Her skiftes I til at gå ned med affaldet.

Alkohol

Kostskolen er alkoholfri på hverdage – fra søndag eftermiddag til fredag efter skoletid. Vi er altid en skole, også i weekenden, så derfor insisterer vi på, at alkohol indtages med fornuft og på et balanceret niveau. Kig endvidere i tillægskontrakten til lejekontrakten (nedenfor) og skolens studie- og ordensregler.

Ansatte på kostskolen

Vi er en flok fastansatte på kostskolen, som er omkring jer, og I kan altid få fat på mindst en af os. Vi er Annelis (kostskolens trivselskoordinator), Peter (sports- og musikmand), Josefine (god til at finde de fedeste aktiviteter) og Karen (kostskoleleder). Derudover har vi en række lærerstuderende, der har aften- og weekendvagter. Vi glæder os til, at vi sammen skal skabe gode dage fyldte med aktivitet, men også med plads til fordybelse og tid på egen hånd. Vi glæder os kort sagt til at være sammen med jer.

Brand

I tilfælde af brand skal du ringe 112. Hvis branden er overskuelig, kan skolens ildslukningsudstyr bruges. Bank på alle dørene og gå ud til samlingspladsen, hvor I alle skal mødes. Du er forpligtiget til at læse brand- og evakueringsinstruksen. Evakueringsøvelser afholdes mindst en gang om året. Hvis du ønsker en røgalarm på dit eget værelse, skal du selv medbringe den.

Bæredygtighed

Vi ønsker, at vores levevis på kostskolen er bæredygtig, både i forhold til vores kost, madspild, belysning på gangene og i vores pædagogiske tilgang. Vi er altid opmærksomme på, om noget kan blive bedre og vil rigtig gerne høre, hvis du har en god idé til et tiltag.

Cykel

Vi opfordrer til, at du medbringer en cykel og cykelhjelm. Den kan stilles i det aflåste cykelskur ved Elysium. Du skal bruge din nøglebrik for at komme ind i skuret.

Dyr

Du må ikke have dyr på kostskolen.

Elevedemokrati

Vi er et forpligtende fællesskab, hvor alle har en stemme. Derfor har vi forskellige udvalg, du kan være med i. Det er blandt andet kostrådet og kostskolerådet. Det er også altid muligt at være med til at arrangere en aktivitet – kom bare og sig til. Derudover holder vi gangmøder hver anden uge, hvor vi snakker om det, der rører sig.

Faciliteter

Vi er så heldige at dele bygninger med læreruddannelsen i Vestjylland, og det giver mange muligheder. Vi kan benytte matriklens lokaler, fx halområdet, billedkunst og Musik- og kulturhuset med alle dets muligheder for solo- eller sammenspil.

Ferielukning af kostskolen

Kostskolen er lukket i efterårsferien, juleferien, vinterferien, påskeferien og sommerferien. I sommerferien må I dog være her frem til d. 30. juni. Vi lukker ned kl. 17 sidste skoledag inden ferierne og åbner igen dagen før første skoledag.

Det er muligt at være på kostskolen i dagene omkring Kristi Himmelfart og pinse. I skal lave mad til jer selv de dage, og der vil ikke være opsyn.

Fester

Ved fester på skolen er der begrænset adgang til kostskolens bygninger. Alle elever fester sammen i Pyramiden og kantineområdet.

Folkeregister

Det er ikke nødvendigt at flytte folkeregisteradresse, når du flytter ind på kostskolen, men det kan nogle gange være lettere, hvis du har brug for lægehjælp i løbet af din tid hos os. I forhold til SU er det lige meget, om du har folkeregisteradresse hos os eller hjemme.

Foreningsliv

Vi har et rigt foreningsliv, og du kan på nuværende tidspunkt blive medlem af Sparta (festudvalget), Hellas (sports- og festforening – der spilles fodbold, volleyball og håndbold), Athen (rollespilsforening), Apotheoun (e-sportforening), HFR (elevrådet). Alle foreninger mødes også flere gange årligt i Helios, vores paraplyorganisation, hvor vi drøfter aktuelle problemstillinger. Har du en idé til en forening, du ønsker at oprette, hjælper kostskolelederen og uddannelseslederen gerne med det.

Forsikring

Det er din egen forsikring, der skal dække eventuelt tyveri, brand og lignende. Du bør undersøge, om du har en forsikring eller er dækket af dine forældres forsikring. Husk, at tyveriforsikringen typisk kun dækker, hvis døre og vinduer har været lukket og låst.

Forældrekontakt

Vi lægger stor vægt på kontakten mellem kostskole og hjem. Afhængig af behovet har vi et tæt samarbejde med familien og sørger for, at viden og praktiske forhold formidles videre. Familien er også altid velkommen til at tage kontakt til skolen.

Gæster

Gæster er meget velkomne. Som kostskoleelev har du ansvar for, at dine gæster overholder skolens regler. Forældre, søskende og venner må gerne spise med til måltiderne, hvis du sørger for at melde dem til måltidet på forhånd (senest dagen før). Det koster 40 kr. pr. person, som betales i kantinen.

Håndkøbsmedicin

Kostskolen har det mest nødvendige inden for førstehjælp (plaster, sportstape, isposer, forbindelse, termometer med mere). Alt derudover skal du selv købe, inklusiv smertestillende tabletter og receptpligtig medicin.

Indflytning

Inden du flytter ind, skal du have skrevet under på lejekontrakten, og indmeldelsesgebyr og første rate skal være betalt. Du skal betale raten forud, og den næste måneds rate skal være betalt senest d. 5. hver måned. Du får en faktura hver måned og betaler via webbank.

Internet

Der er fri adgang til skolens netværk.

Inventar

Inventar på værelset må ikke flyttes uden for dit værelse. Skolens inventar i fællesområderne må ikke flyttes derfra.

Kostskolemøder

Om mandagen mødes vi kl. 15.30-15.50, hvor vi laver en aktivitet sammen og deler vigtige oplysninger. Herefter er der enten

møde på gangen eller praktiske opgaver, der skal løses frem til kl. 16.30. Der er altså mødepligt kl. 15.30-16.30 om mandagen.

Kontaktperson

Du får en kontaktperson, som du taler med nogle gange i løbet af året. Du kan altid gå til din kontaktperson med stort og småt. Din kontaktperson ser dig som den, du er og har samtidig blik for dig som en del af det store fællesskab.

Køleskab

Det er ikke tilladt at have eget køleskab eller fryser på værelset, med mindre der er lavet en særlig aftale med kostskolelederen.

Kørekort

Du kan tage dit kørekort i Struer eller Lemvig. Der er mulighed for at tage køretimer uden for undervisningstiden, på nær mandag kl. 15.30-16.30, hvor vi har kostskolemøde.

Læge eller tandlæge

Har du stadig folkeregisteradresse hos dine forældre, foregår lægebesøg også der. Bliver du imidlertid akut syg, kan du få en tid hos lægerne i Lemvig. Under "Kontaktoplysninger, der også er gode at have," her i ABC'en finder du numrene. Du skal i princippet selv sørge for transport til lægen. Men kan du ikke selv komme af sted på grund af sygdom/skade, hjælper vi dig med transporten.

Vi regner med, at du klarer tandlægebesøg i forbindelse med ferie. Akutte behandlinger kan ske i Lemvig. Find telefonnummer



på tandlæge i afsnittet ”Kontaktoplysninger, der også er gode at have”.

Musik

Vi har et nyt, flot Musik- og kulturhus, hvor du altid er velkommen, om du er med på Musikakademiet eller ej. Her er diverse øverum med instrumenter, du kan låne, og vi har et musiklokale i kælderens, som du altid har adgang til. Og så må du spille musik på værelset, men det skal altid være på et lydniveau, så du ikke generer andre.

Måltider

Som kostskoleelev får du til hverdag tre daglige hovedmåltider i kantinen. Derudover er der eftermiddagsmad kl. 13.40 og altid mulighed for at hente frugt, gulerødder og kiks/knækbrød i kantinen. Vi serverer en sund og varieret kost med fokus på lækre, lokale råvarer, der primært er økologiske. Vi spiser i kantinen og vægter fællesskabet omkring måltiderne. Tidspunkterne for maden er: Morgenmad kl. 7.30-8.30. Frokost kl. 11.35-12.05. Aftensmad kl. 18.00-18.30. Om lørdagen er der brunch kl. 10-11, og søndag tager du selv morgenmad, når du står op. Begge dage i weekenden er aftensmaden kl. 18.00. Til aftensmaden holder vi almindelig bordskik, til de to andre hovedmåltider skal det hænge fornuftigt sammen med skolegangen, så der må du gå, når du er færdig. Der er mødepligt til morgenmad, frokost og aftensmad. Til aftensmaden sidder du sammen med en fast gruppe. Køkkenerne på gangene fungerer som tekøkkener.

Ønsker du, at køkkenet tager særlige hensyn i forhold til din mad - hvis du fx er vegetar eller har allergi, skal du meddele det til køkkenet. Der skal fremvises dokumentation fra læge ved allergi.

Nøglebrik

Når du flytter ind, ligger der en nøglebrik på dit værelse. Den låser op til dit værelse, til dørene ind til din gang, til cykelskuret og til hoveddøren i din bygning. Skal du have hjælp til at åbne en dør eller få den låst op uden for normal arbejdstid, koster det et gebyr på 50 kr.

Områder, der er værd at kende som kostelev

Du lærer hurtigt at finde rundt på matriklen, men det kan være rart at have styr på nogle stednavne ret hurtigt:

Troja: To kostskolegange, der ligger over Studieområdet.

Elysium: Den store kostskolebygning med seks gange.

Home: Kostskolegang lige ved siden af Studiegården.

Theben: Hyggelig opholdsstue med fjernsyn og billardbord. Her er også hobbyrum for den kreative eller den, der bare godt vil hygge sig med nogle småsystemer.

Opsigelse

Du skal sige op skriftligt med 6 ugers varsel til den første i en måned, jf. kontraktens §2. Du kan flytte til et andet værelse efter aftale med kostskolelederen. Det koster 1.260 kr. Du kan få udleveret opsigelsesblanketten

hos kostskolelederen eller finde den på hjemmesiden:

hf.via.dk/studiemiljoe/kostskole

Når opsigelsesblanketten er udfyldt, kan du aflevere den til Karen eller sende den til Mia på mirm@via.dk.

Praktiske opgaver

På kostskolen løfter vi i flok. Som kostskoleelev skal du tage del i de praktiske opgaver, der ligger fast og de opgaver, der opstår hen ad vejen. Hver anden mandag har du et fast område, hvor du skal gøre rent sammen med eleverne fra din gang. En uge om året har du tørre-borde-af-tjansen i kantinen, ligesom du er del af en turnus, hvor I fjerner det sorterede affald fra din gang. Derudover skal du rydde op efter dig selv på fællesarealerne på din gang og på kostskolen i det hele taget.

Rengøring

Køkkenerne på gangene og jeres badeværelser bliver gjort rent af vores rengøringspersonale. Du skal selv sørge for rengøring på dit værelse, og du har sammen med din gang ansvar for, at der ser ordentligt ud i køkkenet. 4-5 gange om året er du med til at gøre hovedrent i køkkenet, opholdstuen og på dit værelse.

Kan du efter gentagne henstillinger ikke sørge for at rydde op efter dig selv, kan det ende med, at din kontrakt bliver opsagt.

Ro og tid til fordybelse

Mandag, tirsdag, onsdag og torsdag kl. 17.15-18.00 er der ro på gangene og matriklen i det hele taget. Her er der ro til

lektielæsning eller mulighed for at sidde i kantinen og arbejde sammen eller få hjælp. I de tre kvarter skal der være helt ro på kostskolen.

Sportsudstyr

Kostskolen har nogle brætspil, I kan bruge. Vi har Nintendo switch i dagligstuen, og vi har billardbord. Om sommeren kan I desuden bruge udendørs spil som rundbold, kongespil, spike ball og stangtennis. Vi har 12 mountainbikes og paddle boards. Der er også mulighed for at bruge skolens faciliteter. Du må svømme i svømmehalens åbningstid og bruge træningsrummet gratis, når du har fået en introduktion til rummet.

Svømmehal

Som kostskoleelev har du gratis adgang til vores svømmehal.

Åbningstider:

Mandag, tirsdag og torsdag kl. 7.00-8.00 og kl. 19.00-20.00.

Fredag kl. 7.00-8.00 og 16.00-18.00

Sygdom

Er du syg på en hverdag, skal morgenvagten vide det. Du skal gå forbi kantinen mellem kl. 7.30 og kl. 8.30 og meddele det til vagten. Er du så syg, at du ikke kan komme over i kantinen, skal du bede en af dine venner om at sige det til morgenvagten.

Lider du af en alvorlig/kronisk sygdom, skal du sige det til kostskolelederen. Vi skal også vide det, hvis du tager receptpligtig medicin.



Tobak

Vi er en tobaksfri skole, så hverken cigaretter, e-cigaretter, puff bars, nikotinposer eller lignende er tilladt. Du kan læse mere i tillægskontrakten og skolens studie- og ordensregler.

Tøjvask

I kældrene på Troja og Elysium står der vaskemaskiner til fri afbenyttelse. Det er gratis at bruge vaskemaskinerne. Husk at fylde vaskemaskinen ved en vask, gå gerne flere sammen.

VIA-kort

Kort efter skolestart skal du bestille et VIA-kort. Det skal du bruge til at komme ind i alle andre bygninger end kostskolens bygninger efter kl. 22.

Våben

Det er ikke tilladt at have våben af nogen art på skolens område.

Weekender

Nogle få weekender i løbet af året skal du være her. Det bliver meldt ud fra skoleårets start. I de øvrige weekender er du meget velkommen til at være her, eller du må tage hjem. Der vil altid være tilbud om aktiviteter i weekenderne. Du skal skrive dig på en seddel i kantinen senest torsdag kl. 8.30, hvis du vil have mad den følgende weekend.

Uddrag af tillægskontrakten

På kostskolen følges skolens studie- og ordensregler. Derudover har du ved indflytning skrevet under på en lejekontrakt

og en tillægskontrakt. Du finder uddrag af tillægskontrakten herunder.

Særlige regler

1. Du flytter ind på et værelse i god og brugbar stand, hvor der er en seng, et fast skab og en loftslampe. Når du flytter igen, skal værelset afleveres i samme stand, bortset fra det slid, der naturligt kommer over tid.
2. Er noget gået i stykker i installationer eller inventar på dit værelse, skal du fortælle det til skolens pedel hurtigst muligt.
3. Du må ikke stille noget på fællesarealer – på trapper, i gange eller udenfor. Din cykel skal stå i cykelskure eller cykelstativer ved kollegiet.
4. Du er ansvarlig for dit værelse og for inventaret i opholdsrummet og køkkenet. Ødelægger du noget, skal du betale for det. Kan vi ikke finde den person, som har ødelagt noget, hæfter alle beboere på gangen for skaden.
5. Du skal rydde op efter dig selv, når du har været i køkkenet – tage opvasken og sætte tingene på plads igen. Det skal være gjort senest kl. 8.00 dagen efter. Bliver der ikke ryddet op til daglig og efter fester i weekenden, skal du betale for ekstraudgifter til rengøring og pedel. Derudover skal du betale en regning for misligholdelse på fællesarealer på mindst 500 kr.
6. Du må ikke have køleskab/fryser på værelset, med mindre specielle forhold gør sig gældende, og du har en særlig aftale med kostpersonalet.
7. Inventaret i køkkenet og opholdsrummet skal blive der.
8. Storskrald, møbler med mere skal afleveres på genbrugspladsen. Hvis det ikke

sker, skal du betale for at få det kørt væk. 9. Beder skolens personale dig om noget, skal du gøre det.

10. Gangrepræsentanten er kontakten mellem kostskolens beboere og pedellen. 11. Der må bo én person på hvert værelse. Man må have besøg i weekenden af overnattende gæster.

12. Du må høre musik på dit værelse med en styrke, der ikke generer andre. Fra søndag til torsdag skal der være ro efter kl. 23.00, fredag og lørdag skal der være ro efter kl. 01.00.

13. Du skal deltage i de møder, du indkaldes til som kostskoleelev.

Rygning, alkohol og euforiserende stoffer

14. Rygning er ikke tilladt på kostskolen. Hf er en tobaksfri uddannelse, hvilket betyder at rygning ikke er tilladt på matriklen. Det er således ikke tilladt at ryge eller benytte snus på kollegierne, kostskolen eller uddannelsen såvel ude som inde. Der er etableret skodzoner på afmærkede uden-

dørsarealer, hvor det er muligt at skodde cigaretter, pipe, snustobak, tyggetobak eller e-cigaretter.

15. Du må kun holde fester i weekenden efter aftale med kostskolens personale og de andre beboere på kostskolen. Det skal aftales i god tid, inden festen skal holdes, senest sidste hverdag inden.

16. Enhver form for brug og opbevaring af euforiserende stoffer på VIA er forbudt. Overtrædelse af forbuddet medfører øjeblikkelig bortvisning. Alle overtrædelser af forbuddet meddeles til politiet.

17. Du må ikke afholde fester eller drikke alkohol på VIAs matrikel i Nørre Nissum fra søndag aften til fredag efter skoletid.

18. Du skal respektere andre beboeres holdning til indtagelse af alkohol og kun drikke alkohol til særlige lejligheder. Du må ikke drikke alkohol med en procent over 6. Ved grov eller gentagen overtrædelse af reglerne vil din lejekontrakt blive ophævet uden varsel.





“Alle ens nærmeste venner er ikke længere væk end et bank på døren.”